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Bill No.: HB0004 Effective: Immediately

LSO No.: 24LSO-0252

Enrolled Act No.: HEA No. 0052

Chapter No.: 109

Prime Sponsor: Joint Revenue Interim Committee

Catch Title: Property tax refund program.

Has Report: No

Subject: Property tax refund program.

Summary/Major Elements:

• The existing property tax refund program provides for a refund of a portion of property taxes
paid by a person if the person's gross household income is not more than one hundred twenty-
five percent (125%) of the median gross household income.

• This bill provides that a person whose gross household income is from one hundred twenty-
six percent (126%) to one hundred forty-five percent (145%) of the median gross household
income qualifies for sixty-five percent (65%) of the refund authorized under the existing
program.

• The Governor vetoed the portion of the bill that specified that a person whose gross household
income is from one hundred forty-six percent (146%) to one hundred sixty-five percent
(165%) of the median gross household income would qualify for twenty-five percent (25%)
of the refund authorized under the existing program.

https://wyoleg.gov/2024/Summaries/HB0004.pdf
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Bill No.: HB0045 Effective: Immediately

LSO No.: 24LSO-0108

Enrolled Act No.: HEA No. 0054

Chapter No.: 107

Prime Sponsor: Crago

Catch Title: Property tax exemption-residential structures and land.

Has Report: No

Subject: Property tax exemption for residential structures and land.

Summary/Major Elements:

• This bill creates a property tax exemption for residential structures. The exemption is equal to
any increase in the assessed value of residential property of more than four percent (4%) over
the value of the residential structure in the prior year, including any reduction in the prior year
value that was a result of the exemption. This exemption would first apply in tax year 2024.

• This bill also creates a property tax exemption for land associated with a residential structure.
The exemption is equal to any increase in the assessed value of the property of more than four
percent (4%) over the value of the land in the prior year, including any reduction in the prior
year value that was a result of the exemption. This exemption would first apply in tax year
2025.

• The bill includes definitions of "single family residential structure" and "improved land
associated with a single family residential structure" and specifies instances when the
exemptions would not apply.

https://wyoleg.gov/2024/Summaries/HB0045.pdf


